

Vergabestelle	
Landratsamt Saale-Orla-Kreis Postfach 1355 07903 Schleiz	
Telefon	Telefax
03663 488 753	03663 488462
E-Mail	
vergabestelle@lrasok.thueringen.de	

523

(Nachtragsvereinbarung)

Deutsche Asphalt GmbH
Bereich Ost
Am Rittergut 2
06237 Leuna OT Kötschlitz

Datum	02.07.2020
Nachtragsvereinbarung Nr.	1
zu Auftrag Nummer	vstv 05/20-01-I
Auftrag vom	18.06.2020
Ansprechpartner	Frau Farkas
Telefon	034638/663428

zentraler Thüringer Formularpool

Nachtragsvereinbarung

Baumaßnahme

Fachdienst Kreisstraßen

Leistung

Sanierung der Kreisstraße K 501 zw. Abzweig K 502 bei Quaschwitz - Lieferung Mischgut

Bezug Mehr- und Minderkostenaufstellung des Auftragnehmers vom

Nachtragsangebote des Auftragnehmers vom

Anlagen 1. Vergütungszuordnung und -berechnung Nr. vom

2. Zweitfertigung dieser Nachtragsvereinbarung ¹⁾

3.

Vereinbarung:

Hiermit wird folgende Nachtragsvereinbarung getroffen; hierzu ergeben sich die geänderten bzw. neuen Preise zu den entsprechend betroffenen (Teil-)Leistungen / LV-Positionen aus der beigefügten Anlage 1, die Vertragsbestandteil wird.

1. Summe des erteilten Auftrags	84.371,00 € brutto
2. Summe bisheriger Änderungen	€ brutto
3. Summe der bisherigen Gesamtvergütung	€ brutto
4. Summe der zusätzlichen Vergütung laut Anlage 1	77.488,00 € brutto
5. Summe neue Gesamtvergütung laut Anlage 1	161.859,00 € brutto

¹⁾ Die Zweitfertigung dieser Nachtragsvereinbarung bitte unverzüglich unterschrieben zurücksenden.



Proj.:	Sanierung der Kreisstraße K 501 bei Quaschwitz					
LV:	Straßenbau					
Bereich:	00	Straßenbau				
Abschnitt:	00	K 501 freie Strecke - Ortseingang Knau Baufelderweiterung				
Pos.-Nr.	Text	Menge	Einh.	Einh.-Preis	Gesamtpreis	

1		650	t	€ 55,00	€ 35.750,00	
	Asphaltbeton AC 11 DN 50/70 für maschin. Einbau Bindemittel: B 50/70 gemäß aktuell gültiger TL Asphalt-StB					
2		1150	t	€ 27,00	€ 31.050,00	
	Asphalttragschicht AC 22 TN 70/100 für maschin. Einbau Bindemittel: B 70/100 gemäß aktuell gültiger TL Asphalt-StB					

Summe Netto	€ 66.800,00
MwSt 16%	€ 10.688,00
Summe Brutto	€ 77.488,00

Zusammenstellung

Auftragssumme v. 18.06.2020 inkl. 19 % MwSt.	84.371,00 €
Nachtragssumme inkl. 16 % MwSt.	77.488,00 €
Gesamtsumme Brutto	161.859,00 €

Leuna, der


Stempel /rechtsverb. Unterschrift

DEUTSCHE ASPHALT GmbH
Chemnitzler Straße 26
09232 Hartmannsdorf
Tel.: 03722/712-0 / Fax: 03722/712-150